

4. KOTY EDUKUJĄ - czyli spotkania z dziećmi i młodzieżą

Praca z dziećmi to, po działaniu na rzecz kotów, drugi z filarów naszego działania. Uświadomienie najmłodszym jak należy zwierzęta traktować, uwrażliwienie ich na krzywdę i nauka niepozostawiania obojętnym to wartości, które można odnieść do życia w ogóle. My staramy się to wpajać jak największej liczbie dzieci, przy każdej okazji.

Nasze działania edukacyjne wzmogło pojawienie się w Internecie kontrowersyjnego filmiku „Kotobójca”, w którym kilkuletnie dziecko znęca się okrutnie nad kotem, a drugie, niewiele starsze wszystko to nagrywa uważając że to świetna zabawa. Wtedy też zainteresowała się nami stacja TVN i twórcy programu „Uwaga”. Przeglądając naszą stronę internetową zauważyli, że wiele miejsca poświęcamy właśnie na spotkania z dziećmi, na prośbę i potrzeby telewizji zorganizowaliśmy taką typową lekcję, jakie już nieraz odbywały się z dziećmi szkół i przedszkoli łódzkich. Dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 101 przy ulicy Wspólnej bardzo aktywnie uczestniczyły w pogadance. Opowiadały o swoich domowych zwierzątkach, o tym, jak należy pielęgnować koty, jak z nimi postępować i uczyły się, jak interpretować kocie reakcje i zachowania. Malowały kocie rysunki i były bardzo przejęte obecnością gościa specjalnego, niepełnosprawnego kociaka Pitusia.

Okazją do takich edukacyjnych spotkań najczęściej jest odbiór karmy po zbiórkach jakie dzieci organizują w szkołach z własnej inicjatywy na naszą rzecz. Często też jesteśmy zapraszani ze względu na coraz większą popularność, jaką cieszą się organizowane w ten sposób spotkania. I tak, w 2011 roku gościliśmy we wspomnianej S.P. nr 101, mieliśmy też maraton edukacyjny w S.P. nr 23 oraz w szkole specjalnej przy ul. Karolewskiej, dwukrotnie odwiedziliśmy S.P. nr 44 im. Jana Molla i S.P. nr 4 w Ozorkowie. Dużo radości i niemałą sensację wzbudziliśmy nietuzinkowym spotkaniem w przedszkolu nr 52. Uśmiech dzieci i miła atmosfera spotkania to dla nas największe podziękowanie za to co robimy.

Tradycyjnie też, jak co roku odwiedzamy „naszych” podopiecznych w przyszpitalnej szkole Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi. Zawsze na wiosnę organizujemy tam konkursy plastyczne, a prace laureatów przekazywane są później na aukcje charytatywne.

W tym roku organizowaliśmy też trzy inne konkursy plastyczne, które cieszyły się sporą popularnością. Nagrodzone prace małych artystów zamieściliśmy na naszej stronie, a ilość nadesłanych zgłoszeń cieszy, oznacza bowiem, że mamy tak wielu sympatyków również wśród najmłodszego pokolenia.

5. INTERWENCJE

Istotą działania fundacji jest ratowanie kotów, leczenie ich a także uświadamianie ich opiekunom, w jaki sposób należy kontrolować populację kotów wolnobytujących, by sytuacje, które wymagają interwencji się nie powtarzały, bo nie przybywało kocich nieszczęść i dramatów. Choć z roku na rok przybywa naszych interwencji, z racji powiększającego się obszaru naszego działania